sit reprehendendus aduertat. Petrus cogebat gentes iudicare. et a veritate euāgeliū recedere cū iudeis gregē faciēt et a cibis gentiliū latenter se abstinent. p sūt est in se a fide exorbitare. et alios erē plo vel verbo a fide deiscere. ergo hoc ex emplo non probantur prelati accusandi a subditis. nisi forte a fide exorbitauerint. vel alios exorbitare coegerint. Itē cū petrus intrasset ad cornelium: pquesti fratres sunt q̄ erāt in iudea: et reprehēverunt eū: q̄ ad gentilem diuerteret. Ecce q̄ p̄clati iure p̄fit reprehendi a subditis. Sed huic oppositioni beatus gregorius r̄ndit dicens. capl' o restes.

Petrus a fidelib⁹ interrogatus: cur ad gentes intrasset. non potestate respōdit: sed humilitate rationem reddidit. capitulo petrus.

Le. 4. **Z**odou. **L**augu. **mos si incompetenter aliquid egimus et in subditis iuste legis tramite nō p̄seruau. m⁹. vestro ac missioꝝ vestrorum cuncta voluntus emendare iudicio. qm̄ si nos qui aliena debemus corrigere peccata peiora committimus. certe non veritatis discipli. sed qd̄ dolentes dicim⁹.**

Prelati erimus p̄ ceteris erroris magistri. Inde et subdit magnitudinis vestre magnopere clemē **H**ūilitas tia imploram⁹. ut tales ad hec que diximus p̄quirēda missos in his pub⁹ dirigitis. q̄ deū p̄ omnia timeant. et cuncta quēadmodū si vestra p̄fis fuisset impiat̄is gloria diligenter exquirant. et nō tm̄ bec sola que superius diximus querim⁹. ut etiam usū exagitant. sed minora siue maiora etiam illis sint de nobis iudicata. negocia ita eoz cuncta legitimo terminent examine. quatenus in posterum nī chil sit qd̄ ex eis indiscutsum vel indifinitū remaneat. Item cum balaam ariolus iret ad maledicendum populum. angel⁹ dñi asine cui insedebat in via se oposuit. euaginatoꝝ gladio eaz ab inimico re compescuit: quā dum ille verberibus affligeret. in vocē prorupit. et ppbete veſania redarguit. Si ergo animal mutū angelica virtute ppbete insipientia rep̄bendit. multomagis subditū p̄fit accula-

re prelatos suos. His ita respondetur. Uerū est q̄ p̄ asinā subditi significant p̄ balaam prelati. non tñ hoc exēplo p̄bat̄ prelati accusandi a subditis sed subdit̄ tñ forma datur humiliter renitendi prelatis. si forte eos ad malū cogere voluerint. Balaam nanq; asinā vrgens. vt ad maledicēdū poplo dei eū v̄heret. significat eos qui v̄beribus et crucianibus a subditis exigūt. ut eis in male fautores et coadiutores existant. sed qz angelus v̄ delicit q̄libet predicator euaginato gladio ap̄tescē predicator timore et horrore future vindicte a p̄sensu alienē malicie illos reuocat. licei eis in vocem p̄questioñis p̄rūpe: et prelatis suis dicere. Urnos v̄beribus affligitis. cur nobis iniuste irascim̄. nunqđ vobis inobedientes aliqui fuimus nisi nunc cū ad malū cogimur videte illū q̄ p̄bibeat ab incepto. nō ergo hinc prelati p̄ban̄ accusandi a subditis. Itē cūm dauid adulteriu et homiciū p̄misisset missus est a deo nathan p̄pheta: vt eū redargueret. Ecce q̄ prelati sunt arguēdi et reprehēdēdi a subditis. Sed notādū esī q̄ due sunt p̄sone. qb⁹ mund⁹ iste regis. regalis v̄idelz et sacerdotialis. sicut reges presunt in causis sc̄li Regna. et ita sacerdotes in causis dei. Regū est cor ip̄iale et pale interrogare penā. sacerdotū sp̄ualem sp̄uale inferre v̄ndictā. Dauid ergo et si ex regatione sacerdotibus et ppbētis preerat in causis seculi. si superat eis in causis dei. vnde reges et a ppbētis et a sacerdotibus vngēbaf et eoꝝ oblatione peccata regū expiabant. Sicut ergo Ōzias a dñio lepra percussus est. qz sacerdotum officia v̄surpare voluit. sic sacerdotib⁹ et ppbētis regū officia v̄surpare nō licuit. Maiban ergo ppbēta cū regē redarguit suū est execut̄ officiū in quo erat rege super. non v̄surpauit regis officiū in quo erat rege inferior. mouit eū vt p̄ p̄niam p̄ciā sua expiaret. nō iulit in eū s̄niā q̄ tanq; adulter et homicida morti addices. Ambro. Sic et beatus ambrosi theodosiū. et be. cum ib⁹ ōtus innocentius imperatorē archadiū dolio

d. 4

Des. Crux de Lamo

Inocen^t excommunicavit. et ab ecclie ingressu protius pap^p bibuit. Sicut enim non sine ratione iudex cum archa gladiū portat. ita non sine causa claves dio impatore.

Papa vero honor^r. Isti habent claves ad excommunicationem penitentiū. Hoc ergo exēplo subditi probant reprehēdendi a p̄lans

Daniel^s non prelati a subditis. Item daniel nul la legitima p̄tate sūncte iudices a populo p̄stitutos de falso testimonio p̄uici. et p̄uictos damnauit. Constat ergo quod nullam p̄tatem h̄bites possunt redarguere dignitatibus vel potestatibus sublimatos. His ita r̄si def.

Samuel veteris testamēti sunt admirāda. non in exemplum nře actionis trahenda. Multa enim p̄cedebant iunc que nunc p̄ennūs prohibent. tūc enim samuel agac pinguis simū regem amalech in frusta diuidendo p̄cidit nūc nulli ecclasticorū iudicium

Phinees sanguīs agitare licet. Tūc enim phinees iudeū coenitē cum mādianita interfecit et reputatū est ei ad iustitiam. hodie sacerdotibus in p̄nitēti sui viceretur officij

Greg. Ex his omnib^r colligiur quod subditi p̄nit reprehēdere et accusare prelatos suos sed sicut de ipso dictū est quod iudeis dixit Si male locutus sum tecum. ita de istis intelligendū est quod suo exēplo prelatis devērunt facultatem recipiēdi subditos in accusationē sui. sed non coegerunt

Accusator. Nulli irreprehensibiles in maiorū ac sit irreprehensionem non recipiant. caplo criminib^r nationes

Igin^r pp. Nullus monachus talia usq; arri^r Belagi^r piat nec seclaria aut ecclastica negocia papa perturbare presumat. quod mortua est in talia monach^r tūs vox eoz.

nō accusat. Consentire p̄uincit qui cū possit p̄ Eleuteri^r uersis negligit obuiare

papa. Negligere cū possis perturbare quer Lōfensio sos. nichil est aliud quod souere. nec caret Obuiari scrupulo societatis occulte: qui manife

• de malis sto facinori desinit obuiare. Itē biero. tā Biero. dese quod de alijs monachis in primo prologo bibliothece scribit dicens.

Quantum ex vite merito quis eccliam edificat. tūc nocet si destruētibus non resistat.

Sancia quippe rusticitas solū sibi p̄dest. et q̄ntū ex vite merito edificat eccliam xp̄i. tūc nocet si destruētibus non resistat.

Discat se potius ultione p̄primere Greg. et q̄ receptus est. discat lachrimis peccata. Pnūia ita diluere. nō iniquitatē immūdīcīs cui p̄tritio mulare. caplo peruenit.

Item iohānes baptista. cū ducevere Jo. bap. berēanticā vñā. scribas et leuitas et sacerdotes iudeoz ad se venientes aspera in Pascalē crepatōe redarguit. caplo ep̄i

Accusatione vero q̄liter fie sibilis

Dri valeat in canonibus apte de D. g.

cernit. Aut enim calixtus papa. Lalixius

Accusatio semper fiat in scriptis papa

Accusator p̄tione nunquā recipiant Accusatiōne scripto. nec absente eo quod accusare coroz reo voluerunt quibuslibet accusare p̄mititur fiat et cū

De probationib^r tēbus p̄scripta

Sciant cūcti accusatores cā rem se debere inferre in publicā nononē quod mu

nia sit testib^r idoneis. vel instructa ap̄tissimis dogmētis vel iudicis ad p̄bationē idoneis vel indubitate. et luce clarioribus expedita. Itē eutician^r papa. Euticias

Accusatio semper debet fieri in scriptis nūs p̄p caplo quisquis.

Qui crimen obicit scribat se p̄batum. et q̄ nō p̄bauerit quod obiecent. pena Talionis pena

Per scriptia nulli^r accusatio suscipiatur. Is p̄pria voce. si legitimā et p̄digna papa

accusatoris p̄sona fuerit p̄site videlz eo Stepba quod accusare desiderat. quod nullus absens nūs pp.

accusare p̄t. nec ab aliquo accusari. paus Accusa-

lus in digesto^r libro de pub. iudi. et n. & tionis for-

accu. et inscrip. osidit dicēs. Libelloz in ma-

scriptis p̄ceptio talis est. Lōsul et dies apud illū pretore vel p̄sule. Luci^r ticus p̄fessus ē se meuiā. L. iulia d^r adulterij

reā deferre quod dicat ea cū gaio seio i ciuitate illa i domo illi^r. in mēse illo p̄sulib^r illū omisisse adulteriū. Unq; emū et loc^r de signād^r ē. in quo adulteriū p̄missum est

Q. i.
Spoliati
Restitutio
Batus pp.

Quod restitutio quibuslibet dan
da sit. multis auctoritatibus p/
batur. Autem enim gaius papa
Expoliatis vel electis omnia suntre
integrandae.

Episcopus suis rebus expoliatis.
vel a proprijs sedibus electis. omnia que
eis ablata sunt. legibz sunt reintegranda
qr priusqz hoc faciū fuerit: nullū crimen
ei obijci potest.

Nulli dubium est: qr boni a malis
semper psequuntur et tribulantr. ppter qd
nos oportz būliari sub potēti manu dei
vt liberet nos in ipse tribulatōnis: nam
diabolus nō cessat circuere: querēs quē
bonos. deuoret. et querere quos ex fidelibz pdat

Leptatio
Sacerdos

Et maxime illos quos ardentes in
diabolus servitio saluatoris eiqz familiares inue
nerit. Et inquit ppbeta. qz bonū et qz io
cordia cūndū habitare trēs in viuū. Illi nō
frateria habitāt in viuū qui fratrū se solatio sub
trabūt. vt qd dēteri est fratribz insidias

aut laqueos ponunt. infra dñm crucifi
gunt: qz eum in sacerdotibus suis psequū
tur qr crux a cruciatu dī. magnū vero cru
ciatū sustinet: qui vim patiūr.

Q. 2.
Spolia
Judutie
Jobānes
Jobānes
papa

Diudicijs aut post restitutōes
prestandis et quo temporis spa
cio pcedēde sunt: scribit Jobā
Jobānes. **E**scom tps expoliatōis pcedēde in
ducie restitutōis.

Quanto tēpe expoliati vel expulsi
esse videbantur anteqz ad sinodū ducent
sub eodē ipsi spacio eis inducie indul
geant. Item pelagius papa.

Pelagi?
papa
Belaſius
papa

Dum possessiones vel res ep̄i detinē
tur aliqd sibi obijci nō pōt. caplo cum.

Electis vel spoliatis post integrā
restitutionē anniversarie inducie vel sex
mensū indulgēde sunt. Item eusebius

Ladiu in sede ppna pacifice et po
testatine cūcta acta disponens resedēat.
qz diu expulsus vel expoliatus suis care
re visus est rebus.

Pelagi?
papa

Ab administratōe remouēatur qz res
ecclie male viuēdo dispergūt. caplo. qr

Q. 3.
Judutie
Clementi
Felix pp

Quod nō post vocatiōes venien
ti ad iudiciū: inducie negāde n
sunt. Idem felix testat dicens.

Clementi ad iudiciū: inducie non ne
ganf. caplo. Cum accusatus
Inducie vero nō sub augusto tpe.
sed sub lōgo tpis spacio pcedēde sunt
vt accusati prepare se possint. vt vniuer
sos p̄minicatores in puitijs positos co
uenire. et testes prepare: atqz p̄tra insu
diatores se pleniter valeant armare. ca
de iudicijs.

Inducie accusatō in criminalibus. Damus
causis sex mensibus vel eo ampli si ne. papa
cessē suerit pcedēde sunt.

Quod vero infames et non legiti
me coniuncti ad accusationem. Infames
admitti nō debeant. et qui gene
raliter ab accusatōe remouēdi sunt. mul
toz auctoritatibus claret. Aut enim Igin? Igin? pp
papa.

Infames eos qui sunt bone fame ac
culare non puit. caplo. alieni erroris
Transgressores enim sponte legis
sue eiulqz violatores apostate non man
atur. Damus eti apostata refutāduēan
reverionē suam. nec in accusationem re
cte agentium aut testimoniu suscipiēdus
est. caplo. Beatus

Quod vero testes de domo ac
cusatorz pducēdi nō sunt. et qz Testes n
vix inimicoz non sit audienda recipiēdi
multoz auctoritatibus monstratur

Consanguinei vel familiares aduer
sus exianeos testimoniu non dicant
Transanguinei accusatoris. aduer
sus extraneos testimoniu non dicant.

nec familiares. nec de domo pdeuntes. Lalixtus
sed si voluerint. et iniucem p̄len serunt. in papa
ter se parentes testificetur. et nō in alios.

Accusatores et testes esse non pos
sunt. qui ante hesternum diem. aut nu
diust. itius inimici fuerunt. ne irati noce
re cupiant. ne lesi se vlcisci velint. Inof
fensus igitur accusatorum et testium affe
ctus querēdus est. et non suspectus. Item
Gummatus.

Accusatoribus vero inimicis vel de

Simac^o inimici domo pdeuntibus. vel qui cum papa inimicis morantur. aut suspecti sunt. non Suspecti credat. ne irati nocere cupiant. ne lesi se vlaisci velint.

Potian^o **S**uspectos aut inimicos aut facile papa litigates. et eos q̄ non sunt bone puersa Litigates nonis. aut quoz vita est accusabilis

CAb accusationibus clericorum repel lantur quos leges seculi non admittunt
La. de accusatoribus.

Julius **S**imiliter in p̄fixa sinodo est decre tum. ne suspecti aut infames aut criminosi aut gratiosi aut calumniatores vel affines vel scelerati. aut facile litigates suscipiant accusatores. sed tales qui omni ca reant suspitione.

Felix pp. **Q**ui inimicis studet vel litigat nec accusator nec testis esse p̄t. caplo null^o

Accusatores vel testes suspecti non Lalipius recipiant nec familiares vel de demo p papa deutes nec etiā p̄sanguinei accusatoris aduersus extreemos testimoniu dicant. qz p̄iniquitatis et familiaritatis ac dñia iniustitia nonis affectio veritatem impedire solet Amor Amor carnalis et timor atq̄ avaritia ple Timor runq̄ sensus bebetem humanos et puer Quaritia iunt opiniones. vt questū pietatē putēt. et pecunia quasi mercedē prudentie.

Gelasius **O**mnes q̄ aduersus pres armant. papa vt patru inuasores infames esse cēsem^o Parentū **Q**ui inimici sunt iudices esse nō p̄sit amor **D**o suspecti et inimici iudices esse Juder nō debeat. et ipsa ratio dictat. et plurimis inimicis pbaf exēplis. Et reuera bincius man^o Impator impator pius legibus suis pmulgasse dīmōscif dices. liceat ei qui suspectū sibi iudicē putat. ante q̄ lis inchoef eū recusare. vt ad aliū recurraf. Nam quodam modo naturale est suspectoz iudicū insidiās declarare. et inimicoz iudicū velle refugere. Hinc sanctus iohannes os au reū p̄cilijs h̄ se p̄gregati. renuit intrare collegiū. Pater ergo q̄ et si manifesta sunt crimina alicui^r in accusatōe inimici p̄dē mandus non est.

Q. 6.

Extra p̄uinitā aut reus nullatenus est p̄ducēdus. Unde fabi annus papa scribit hilario ep̄o.

EUbi crimen admittitur. ibi causa vē nletur.

EUbi em̄ semp causa agat vbi crīmē Galino admittit. et q̄ nō pbauerit qd̄ obiecerit omis pena penā quā intulerit ipse patiatur.

EVices em̄ nostras ita me credidim^o Leo p̄p charitati. ut in p̄te sis vocat^o soliciudis anastasio nō in plenitudinē p̄tans. vnd̄ sicut mul^o Prelatum nos ea que a te pie sunt curata lenifi cant. ita nimiū ea que p̄perā sunt gesta p̄tristant. caplo multum.

Et sicut beat^o petrus aplus p̄l^o p̄t. Ecclesia fuit omnisi aploz. ita et ecclia suo nomine romano. p̄secrata dho institutē prima sit et caput Julius ceteraz. et ad eam q̄si ad matrē atq̄ ap̄i papa tem omnes maiores ecclesie cause et ius. Papa dicas episcopoz. recurrent. et iuxta eius sententiam terminum sumant. nec extra romanum quicquid ex his decerni debe re pontificem.

EHec quippe est ordinatio dei p̄t. Nicola iul. et hec est lex ecclie matris tue.

EPeregrina iudicia in omnibus sunt Salomo submouenda. caplo peregrina

ELeges ecclesie apostolica firmam^o tonum auctoritate. et peregrina submouem^o iudicā. Unde et dominus mentionem faciens de Lotb per moysem loquitur dicens. Ingressus es quidē inquit vt ad uena. nunquid vt iudices.

Quod iudex esse nō possit quem cum reo par aut maior macula inficit. multis auctoritatib^o probatur.

EInfamis p̄sona. nec p̄curator esse sit. potest. nec cognitor.

ETriā sunt quibus aliqui impediū tur vt iudices non fiant. Maiura. vt sur dus et mutus. et qui p̄petuo furiosus est. Judici et impubes; qz iudicio caret. Lege qui a senatu amotus est. Minoribus. femme et serui. non qz nō habeant iudicū: sed qz preceptum est. vt civilibus non fungantur officijs.

ETres ordines sunt. quidā prohibē ff. depotur omnino postulare. vel ppter etatem stulandū vt minores. i.e. annis. vel propter casum. vt surdus qui prorsus non audit.

Infames Alij prohibentur: ne pro alijs postulent
vel propter sexum vt feminine. vel propter
casum. vt vtrorumque lumine orbati. vel pro-
pter notam infamie turpitudinis. vt hi
sodomia q̄ corpore suo muliebria passi sunt: nisi for-
te vi predonū vel hostiū stuprati probet-
tur. Similiter q̄ capitali crimine vel ca-
lumnie causa publici iudicij sunt dānati
P̄mittitq̄ aut̄ eis postulare pro parete
pro patrono. p̄ patrona. p̄ liberis etiā
suis. t̄ p̄ parenib⁹ patrom t̄ patronē. p̄
liberis etiā suis. fratribus t̄ parentibus
patrom t̄ patrōe. sororib⁹. socero. socru.
genero. nuru. nictrico. nouerca. priuigno
priuigna. pupilo. pupilla. furioso. furio-
sa. fatuo. fatua. surdo. prodigo. t̄ adole-
scente.

Litigare Si quis a deo p̄cāx fuerit. vt nō ra-
tione sed probris nōbis putat esse certā
dum. opinionis sui immunitiōne patet
Preterea nō licet aduocatū vllum p̄tra-
ctum inire. vllam pactionē p̄ferre cū eo li-
tigatore: quē in propriā recepit fidē. nec
ex industria iurgiū p̄trahere.

Sieg. Lui⁹ vita despiciſ restat vt eius pre-
dicatio p̄tenatur.

Accusator Qui alioꝝ vicia puniunt; sua prius
corrigere studeant.

Qui sine peccato est vestrū primus
vñder si in illas lapidē mittar. Ad aliena q̄ppē
ne dpa sit peccata punienda ibant t̄ sua relinqbant
punitio. Reuocentq̄ int̄ ad p̄scientiā. vt prius
p̄mo sui p̄pria corrigat: t̄ tūc aliena reprehēdat
Conscia. Hinc est q̄ cū mīb⁹ beniamini in carnis
adultera scelere fuisset obruta: collect⁹ omnis isrl̄
euange ylciscritiqtatē voluit. s̄ in semel t̄ iterū
in belli certamine est ip̄e p̄strat⁹. p̄sulto
em̄ dñs si ad ylciscendū ire debuisset. ius-
sum vñret: q̄ iuxta diuine vocis imperiū
prexit. t̄ semel t̄ secundo perdidit. t̄ tunc
demū peccatricē tribuz valde ferens pe-
ne fundit⁹ eam extinxit. quid hoc est qđ
in vñione sceleris inflamat⁹. t̄ tñ prius
iste p̄sternit⁹. nisi q̄ prius ipsi purgandi
sunt. per quos alioꝝ culpe feriunt⁹ vt ip̄i
iam mundi per vltiōem veniant q̄ alioꝝ
vicia corrigere festinant.

Judicetur ille de alterius errore. q̄ Ambro.
non haber in seipso qđ p̄dēnet. iudicet sup beati
qui non aḡt eadem que in alio putaue-
rit punienda. ne cum de alio iudicat in
se ferat sententiam. iudicet ille qui ad p̄
nuntiandū nullo odio. nulla offensione
nulla leuitate ducatur. t̄ post pauca. bo-
nus iudex nichil ex arbitrio suo facit t̄ p̄
posito domestice voluntatis. sed iuxta le-
ges t̄ iura p̄nunciat. statutis iusls obte-
perat. non indulget proprie voluntati.
nichil preparatum t̄ meditatū de domo
desert: sed sicut audit ita iudicat. t̄ sicut
se habet natura decernit. obsequitur le-
gibus. non aduersat. examinat cause me-
rita. nō mutat. Discite iudices seclī quez
in iudicādo tenere debeat̄ affectū. quā
societatē. quā sobrietatē. quā sinceritatē
Et paulo post. qui iudicat voluntati sue
obtempare nō debet. sed tenere qđ legū
est. t̄ post pauca. in iudicando cordi ma-
gis est custodia veritatis q̄ obedientia
voluntatis

In grauibus peccatis quis posic⁹ Grego.
dum lūs premiūr. aliena nō diluit. Lū sacerdos
ctis em̄ liquet quia cum is displicet qui malus.
ad intercedēdū mittit. irati animus p̄
culdubio ad deteriora provocatur. Scri-
ptū q̄ppe est. Victimē impioꝝ ab horri
nabiles deo sūt. vota iustoꝝ placabilia
Hęq̄ em̄ in omnipotētis dei iudicio qđ
sed a quo datur inspicit. Hinc est qđ scri-
ptum est. Resperit deus ad Abel t̄ ad Elbel
munera eius. Ad Laym vero t̄ ad eius Laym.
munera nō asperit. dicturus q̄ppe q̄ do-
minus resperit ad munera premisit solis
cite. q̄r resperit ad abel. Et qua patēter
ostendit. q̄r non offerens a munib⁹.
sed munera ab offerente placuerunt. do-
na quippe iniquoꝝ non p̄bat altissim⁹.
nec respicit in oblatōib⁹ eoꝝ. nec in mul-
titudine sacrificioꝝ eoꝝ. ppiciabit̄ pecca-
tus. Itē longe est dñs ab impijs. oratio
nes iustoꝝ exaudit.

Postulat⁹ iudicare dñs d̄ peccati Greg.
ce nō statim dedit iudicū. s̄ prius incli
Adultera nans se deorsuꝝ digito scribebat in terra in euā.

ac si demum qđ obnixē rogatur iudicat nos videlicet tipice instituens vt cū que libet p̄imor errare p̄spicimus. non hoc
Conscia ante iudicem?: qđ ad p̄scientiā nr̄am hu-
 militer reuersi dīgito eam discretōnis so-
Discretio lerter exculpem?. t qđ in ea p̄ditori pla-
 ceat. quidue displiceat etaminatione di-
 rimam?. Juxta illud ap̄k. Fratres si oc-
 cupar? fuerit homo in aliquo delicto tc.
 qui isthe peccato est vestrū. id est. primo
 vosip̄i iusticiā legis implete. t sic vt in-
 nocētes manibus ad lapidandum ream
 concurrите.

Sacerdos vt sapiens medicus t p-
 fect?. primum sua peccata delere sciat. t
 postea aliena detergere t sanare. t non
 publicare. Item in euāgelio. sal infatua-
 tum ad nichilū vtile esse dicitur. nisi vt
 proīciatur foras: t ab hominibus pcul-
 tetur. Ex quibus omnibus datur intelli-
 gi. qđ criminolus alterius criminis iudex
 esse non p̄t. t seipsuz pdemnat dum in
 alterius criminē sententiā profert. Sed ob-

Saulre
pbatus
Davida
 adulter.

Salomō
 ydolatra
 mortis est viro huic. Item salomon cuz
 amore mulierculaz deos gentiliū cole-
 ret. tamen vniuersa plebs israelitica ad
 eius iudicia p̄fluebat. sic t achab q̄uis
 coleret baal ih. x. trib? iudicabat. Etul-
 ti etiam alij tam in veteri testamento qđ
 in nouo inueniuntur: quoꝝ vita cum es-
 set blasphemabilis tamen eoꝝ sententia
 quia ex officio seruata iudicaria ordinis
 integritate processit. inuenitur seruata.
 Unde t dominus ait in euāgelio. Su-
 per cathedrā moysi sedebat scribe t pba-
 risi dicentes. tc. Hinc liquido p̄stat qđ
 mali pastores dum sententia iusti exami-
 nis alioꝝ crimina feriunt sibi ipsiis nocēt
 dum sine exemplo sue emēdationis alio-
 rum vicia corrigere curant. subditis nō
 prosunt si eoꝝ increpatione correcti. vel
 sententia coerciti: vitam suam in melius

Aug.

commutare didicerint. ac per hoc dum
 ab ecclesia tolerati fuerint. eoꝝ iudicium
 subterfugere non licet.

Q uod aut̄ ep̄s ab uno m̄i audiri Q.8.
 q̄ vel iudicari nō debeat ȳpberi-
 nus pap̄ a testatur dicens.

Ep̄scopus nō nisi a plurib? audiat
 t iudicetur. cap̄lo accusatores.

D obus qđ in absentē vocē accusati
 onis vel testificatiōis exhibere fiat
 nō valeat. multoꝝ auctoritatib? laquet. reo.
L ecusatori omnino nō credi decer
 nimus. qui absente aduersario cām sug-
 gerit ante vtriusq; partis iustum discus-
 sionem.

A bsente eo quē accusare voluerit. Calixtus
 quicq; accusatori nō credat. q̄ si ne scrip-
 tura p̄ difficile est. per scriptū aut̄ nunq̄ re-
 cipiatur: q̄ p̄ scripturā nullus accusari
 potest. sed propria voce. t p̄site eo queꝝ
 accusare voluerit. suam quisq; agat ac-
 cusationem.

Omnia que aduersus absentes in Lornel
 omni negocio aut loco aguntur aut iudi-
 can̄t omnino evacuātur. quoniam ab-
 sentem nullus addicit. nec vlla lex dan-
 nat.

Revera iuris mediator non est qui
 ab absente p̄no litigante t altero absente amboꝝ
 Nicola emergentes lites decidere non formi-
 dat.

A bsens nō nemo iudicet. qđ crimi-
 ne t humane leges hoc p̄bent. nisi fue-
 rit absens ex p̄sumacia. p̄ absenti nāq; eum
 p̄sumacia haberī facit.

L estes p̄ quācunq; scripturā testi-
 moniū non ferant. sed p̄sites de his que
 mouerūt t viderūt. veraciter testimoniu-
 mperat nec dicat de alijs causis vel nego-
 cij resumoniū nisi de his que sub eoꝝ
 p̄fita acta esse uoscuntur.

Pura t simpliciter testimonij series
 intimanda est. plerunq; testis dum ad Ambro-
 seriem gestorum aliquod ex suo adiicit li. depa-
 totam testimonij fidem partis mendacis
 radiso
 cio decolorat. nichil igitur quod bonus
 viderur: addendum est.

Pelagi², **T**estes corporaliter prestito iuramento papa testumoniu dicant, caplo hortamur.

Necesse est scdm sacram scripturar documentu ac scdm iusticie trahitem et accusa, accusatum et accusatorem simul adesse, et tot et reus una ptem quantacqz predicta sit auctoritate, sic pps audiri ut alteri qti nullu preiudicium irrogetur.

Q. io. **T**estes v. **Q** uod vero testes deficientes in Testes v. **Q** uod primo caplo no sint admittendi ficientes **A**d sequentia, ex officio cambagii.

1. pfirmatur in quo sic statutu legitur

Testes v. **Q** uo in primo caplo destitutent ad cetera non admittatur.

Nec placuit, vt quotiens ab accusatoribus multa crimina obiciuntur, et unu ex his de quo pius egerint pbare no voluerint ad cetera iam no admittantur.

Q. xi. **A**ccusato vero accusacionem in accusatore verti mlioqz aucte prohibetur, aut em stepban² pp.

Accusat² **A**ccusati nisi pri se purgauerint alios non accusare non pnt.

sent anqz **N**eganda est accusatis licentia cris se purget minandi priusq se criminie quo premuntur exuerint, qz no est credendu ptra alios eoq pfessioni qui criminibus impli

mpator can², nisi se prius pbauerint innocetes. Libro. g qm piculosa e t no d² admitti rei aduersodicas. sus quocunq pfessio li. ix. cod. t. i. Im

pato. valentin². valerius et granius.

Negada est accusatis nisi suas suo rum iniurias prosequatur, licentia criminandi in pari vel minori criminie, priusq se criminie quo premunt exuerint, ita ut et ipsi inscriptione ptra eos ena pendente accusacione deponere possint.

Hoc aut intelligendu est, in pan vlt minori criminie, ceteru si de maiori criminie eu accusare voluerit. Aliqz em criminialis questio preiudicat ciuili, aliqui ciuilis criminali, unde in li. 5. C. ti. de ordine iudicioz legitur.

Liuali qone intermissa, sepe fit, ut prius de criminie iudicef, qd vtpote maius minori merito prefertur.

Accusat² **P**rius est ut tu rndeas criminibus

cedis atqz vulnerez que tibi vt grauior demaio ra criminia ab aduersario tuo obiciuntur. tunc ex eventu cause iudex extimabit: t si prior inscriptione depositisti.

Accusatione non admittas q. **a. 4.**

A in excommunicatione pseuerat. **Q. i.**

Necesse est eu rite ad accusationem non admitti, qui postq excoicat fuerit in ipsa adhuc excoicione pstatu*sue* sit clericus sive laicus accusare voluerit, omnes ena infamie maculis asperfi, id est, bistriones, aut turpitudinib subies. Infames te psonae, heretici ena sive pagani sive iudei ab accusatione prohibentur.

Q uo ab accusatione repelluntur **Q. 2. 7. 3.**

Q uo aut ad annu. i. 4. no d² puen

retestes esse non possint. **T**estes aut ad testimoniū non admittendos esse censem, q nec ad accusationē admitti iussi sunt, vlt etiā eos quos ipse accusator de domo sua pduxerit, ad testimoniū aut infra annu. i. 4. etatis sue substituti non admittantur.

Nec placuit sancto puetui ut testes ad testimoniū dicendum precio non pducatur, et ut quicqz optimi et fideliores in testimoniū assumat, vt is ptra quem testimoniuz ferre dñi nullam eis possit afferre caluniam, et ut nullus testimoniorum catnisi ieivus.

Testibus fides, dignitas, mores, gravitas est moderada vel examinada et ideo testes q aduerius fidē sue testimoniis vacillant audiendi non sunt. Item idonei no videntur esse testes, qb² impari potest ut testes fiant. **T**estes quos accusator de domo ppsia pduxerit interrogari no placuit, patroni quoqz in causa patrociniū prestant testimoniū no dicat qd ena in executorib² negocioz obseruandū est. **T**estis idoneus pater filio aut filius patri non est.

Testes v. **Q** uo in testimoniū non possunt esse testes, i. iudices electos accusatores,

Dellus vñquā presumet accusator sil esse et iudex, l testis qm in iudex esse

oi iudicio qtuor psonas sp ne non pos-

esse ē esse, i. iudices electos accusatores,

Judex idoneos, defensores congruos, atq; te
Testis stes legitimos. Judices aut dicit ut equi
accusator rite, testes ritate, accusatores intentio
Defensor ad ampliandam causam, defensores exte
nuatione ad minuendam causam.

Damasus ¶ Quilibet in causa duas psonas ger
papa rere non valet. caplo nullus.

Detracto ¶ Inscriptio semp fiat; vt talionē cap
Zalios lumniator recipiat, qd ante inscriptiones
pena nemo debet iudicari vel dñmari. cū t le
ges seculi hec eadē retineat. vt. C. li. ix.
ti de accu. codice li. ix. de adulteris ti. 3
bigeis t inscriptōbus.

Q. 5. **D**onestia p̄missione suspenden
Compire **T**nodus qd die statuta ad cāz venire
non potuit. caplo quisquis.

Q. 6. **T**lud vero placuit vt cū agere
Accusator cepit i epoq iudicio si fuerit ac
deficiens cetero ad arguendū nō admittat. nisi p
prius causas nō in ecclasticas vel crimi
nales asserere voluerit.

Q. 7. **F**lagellef qui scripturā in alte
Accusator f rius famam neglexit pbare.
deficiens ¶ Qui in alteri famā publice scriptu
ram aut vba p̄tueliosa p̄finxerit. t rept
Adrian⁹ scripturā nō pbauerit. flagellef. t qd ea
papa prius inuenierit rūpat. si nō vult actoris
facti causam incurrere.

Detractio ¶ Si qui inuenti fuerint famosos lib
libelli bellos in ecclesia ponere anathematizē
tur Itē ex codice li. ix. ti. de famosis libel
lis. Impator valentinian⁹ t valerius.
Si quis famosum libellum siue domi si
ue in publico siue in quoq; loco igna
rus receperit aut corrūpat priusq; alter
inueniat. aut nulli p̄siteat inuentū. Si
vero nō statim easdem cartulas vel cor
rupit vel igne pbussit. sed vim ea p̄ do
loſe manifestauerit sciat se qd si auctorem
bm̄ d̄i delicti capitali s̄nia subiugandum

Zaburi bniōi aut libell⁹ alterius opinionem nō
Q. 2. ledat.

Damasus **B**ellus accusator p scripta susci
papa piat. caplo relatū est.

Q. 3. **P**ro se legatū ad sinodum mit
Simod⁹ p̄stat quem grauis necessitas pre
mit. caplo si.

Episcopus accusatus a. xij. au **L**. 4.
diaf cause ve finis ad sedē apo **E**pus
stolicā deferatur. c. duodecim culatus.

¶ In cognitōne causa p̄tētiosi locū
non habeant.

¶ In loco bñdictionis p̄sedentes do
mini iacerdotes nullus debet aut indi
scritis vocibus prestrepere aut quibusli
bet tumultibus perturbare. nullus etiā fa
bulis vanis vel risibus agi. t qd est dete
rius obstinati disceptationibus tumultu
osas voces effundere. Si quis em̄ vt
apls. alit putat se religiosum esse nō refre
nans linguā suam sed seducens cor suū
b⁹ vana est religio cultū em̄ suū iusticia
pdit. qd silentia iudicio p̄tētiosi turb
o p̄fundit dicente p̄pheta. Erit cul
tus iustitie silentiū. debet ergo quicquid
aut p̄sidentiū p̄sultatiōnib⁹ agitur aut
ab accusantiū p̄te p̄ponit. sic iniissima
platione vbo p̄ferri vt nec p̄tentiosis
vocibus sensus audientiū perturbent nec
iudicij vigorē de tumultu eneruēt. Qui
cunq; ergo in p̄uētu p̄ciliū nec qd p̄missa
sunt violāda crediderit t p̄tra hec inter
dicta aut tumultu aut p̄tētiosi vel risi
bus p̄similiū perturbauerint iuxta divine
legis edictū quo p̄cipitur. ejce derisorē **D**eriso
t exhibit cum eo iurgiū cum omni dedeco **J**urgijs
re de p̄scione abstractus a cōmuni cetu
decedat. t trium dierū excommunicatio
nis sententiam ferat.

Dunc autē querit. an sit aliquis **Q. 5.**
Iudicandus maluolus qd cri
men alterius indicat. De hoc temerari
ita scribit Augustinus.

¶ Magis nocet qui crimen celat qd qd
amicabiliter iudicat.
¶ Non vos iudicetis esse maluolos **A**ug.
qd crimen alterius indicatis. magis qd
pe nocentes non estis indicando cri
men quam si fratres vestros quos in **C**orrec
dicando corrigeret p̄testis. pacendo pe
rire permittitis. Si enim frater tu⁹ vul
nus babeat in corpe quod vult occultare
cum timet secari. nonne crudeliter a te si
letur ac misericorditer iudicatur quanto

ergo potius debes manifestare criminēne
deterius putrescat in corde. Idē ad vīn
centium donatistam & roganistam.

Parcere ¶ Nec q̄ p̄cit amicus est nec q̄ n̄berat
elī inimicus.

Castigatio ¶ Non omnis q̄ p̄cit amicus est; nec
omnis qui n̄berat inimicus est. meliora

Flogella em̄ sunt vulnera amici quā voluntaria
oscula inimici. melius est em̄ cū seuerita

Simula te diligere q̄ cū lenitate decipe. vtili? esu
rienti panis tollit. si de cibo securus iusti

ciā negligat q̄ esuriēti panis frangat
vt iniusticie seduci? acq̄escat: & q̄ freneti

cum ligat. & qui letargicū excitat. ambo
bus molestus ambos amat. quis potest

nos ampli? amare q̄ deus. & tñ nos nō
solum docere suauiter. verū etiā salubri

ter terrere nō cessat. fomentis lenibus
quib? deus oēs p̄solat. sepe etiā morda

cissimū medicamentū tribulationis ad
iungit. Exercet fame patriarchas etiam

pios et religiosos. populu? diuimaces pe
nis graviorib? agitat. nō aufert ab apo
stolo stimuluz carni: tertio rogatus. vt

virutem in infirmitate perficiat. & infra.
Moueris aliquā furem auertendis peco
ribus pabulū spargere & pastorē aliquā

flagello ad gregē pecora errātia reuocar

¶ Non osculatur semip pater filium
sed aliquando castigat. ergo qñ castiga
tur qui diligitur. tunc circa eum pietas

exercetur. habet enim & amor plagas su
as: que dulciores sunt cum amarissime

inferuntur. dulcior em̄ est religiosa casti
gatio q̄ blanda remissio. Unū ait ppbe
ta. Dulciora sunt vulnera amici q̄ volū

taria oscula inimici. Ex his verbis dñs
intelligi q̄ magis p̄fert vtilitati fraterne

qui crimen accusando vel iudicando p
sequitur q̄ qui celando souere n̄nitur

¶ Ad accusationē non admittant alioz
crimina spōte p̄fitentes. caplo illi.

¶ Qui ambulat fraudulenter reuelat
archana. qui autem fidelis est celat ami
ci p̄missum. Item infra: Que viderunt

oculi tui ne p̄feras in iurgio cito ne post
ea emendare nō possis cū debonistaris

amicū tuū. sed aliud est ex charitate alio

rum criminā deferre ut quos secreta ad
monitione corrigerem nō possum? p̄uictos
iudicis sententia corripiat. atq̄ aliud in
sidiādo falsa obijcere vel insultando ve
ra facile exprobrare Illud nō charitans
hoc autē impieatis est officium. Unde
in eisdē proverbijs dicit. verba impior
insidiant sanguini iustoꝝ. dñs autem li
berabit eos. & ifra. Qui qđ nouit loqui
tur iudei iusticie est. qui autem mēntitur
testis est fraudulentus. Item labium
veritatis firmum erit in perpetuum qui
autem testis est repentinus. concinnat
linguā mendacij. Item. Qui custodit
os suum custodit animā suam. Qui autē
inconsiderate loquitur sentet mala. verbū
mendax iustus detestabif. impius autē
p̄fundit & p̄fundetur. Item augustinus
in psalmo. xxxvij. Si aliquā humana infir
mitate pedes nostri in aliquā peccatū mo
uentur insurgunt lingue iniquissimorū
inimicoꝝ cum fuisset miserendū. irridet
impīj vñ dolent pīj.

Qui autē intulit p̄bare nō va
q̄ let. puniendus est. Accusator

¶ Omnis qui alijs falsa intulerit pu
nient & p̄ falsitate ferat infamia

¶ Qui calumniā illatam non probat Adrian?
penam debet incurere: quāz si p̄basset papa

reus vñiq̄ sustineret. Zalio
nis pēa.

¶ Delatori autē lingua capuletur aut
p̄uicto caput amputef. Delatores autē
sunt qui inuidia produnt alios

Quod autē criminē irretiti alios
q̄ accusare nō p̄lit. Enacle. pa. te papa

statur dicens. non valent Delatio

¶ Infames sunt qui regnū dei p̄seq̄. D.i.

¶ Illi qui illa peccata perpetrāt de q
bus aplūs ait. qm̄ qui talia agūt regnū Accusator

dei non p̄sequenf. valde cauendi lunt & crīmōsus

ad emendationem si voluntarie venire
noluerint compellendi sunt quia infa. Fabian?

mie macula sunt aspersi et in barotrum papa
dilabūtur. nisi eis sacerdotali auctorita Infames
te subuentum fuerit qui sunt.

¶ Si omnia in hoc seculo vindica
ta essent locum diuina iudicia non ba
berent. Superuacuis enim laborat

sacerdos impendijs qui solem certat facibus adiu
Anaclet^r uare. idē si aliquis putat se i hoc deo pla
papa cere q̄ seruos vos accusat et ut meliores
fiant dicit se hoc agere in vanū laborat
et plus inuidie stimulus agitat q̄ chari
tatis qm̄ diuine gr̄e plenitudo adiectōe
humana non indiget nec vlla requirit
commendationis augmenta.

Telesse
rus pāp
Sacer
dos a po
pulo accu
sari si d̄z
Ambro.
Cautio.
Petrus.
Dauid
Bre.
Flagella
no

Sacerdotes q̄ p̄prio ore corp^dhi
pficiūr ab oib⁹ sunt obediēdi et tūneu
di nō dilacerādi aut detrabēdi q̄ a qb⁹
se d̄hi popul⁹ b̄lidici. saluari et instrui cu
pit nullaten⁹ eos debet arguere. nec vul
gus in eoꝝ accusatōe suscipi deb̄z. P̄o
pulus eſi ab eis docend⁹ ē et corripiēd⁹
nō ipſi ab eo q̄ nō ē discipul⁹ sup m̄gr̄m
dei ergo ordinatōem accusat q̄ eos q̄ ab
eo p̄stituitur sacerdotes accusat vel dā
nare cupit. Idem. Si q̄ nō sunt idonei
nō suscipiant ad accusatōem sed oēs q̄
aduersus p̄res. id est. sacerdotes arman
tur infames esse censem⁹. p̄res enī omēs
id est. sacerdotes venerādi sunt nō respu
endi aut accusandi v̄l insidiādi aut infa
mandi.

Pius pp
Epi
tu scis q̄ amo te.
Etenim q̄ tertio negau
rat tertio p̄fitetur. s̄z negauit in nocte p̄fi
tert in die. bec aut̄ ideo dicta sunt v̄l sc̄i
am⁹ neminē iactare se debere. nā et si pe
trus lapsus est q̄ dixit. Et si alij sc̄adali
zati fuerint in te s̄z nō ego. q̄s aliis iure
de se p̄sumat. deniqꝫ et dawid. q̄ dixerat
Ego dixi in abūdātia mea nō moueboz
in eternū eam sibi iactantia obfuisse p̄fi
te dicens. Auernisti faciē tuā a me; et fa
ctus sum p̄turbatus

Sunt plurimi qui vitaz bonoz for
tasse ampli⁹ q̄ d̄hi laudant et ne que elā
tio de laude subrep̄at. p̄mitit omnipo
tens deus malos in ob̄rectationē et ob
iurgationem pr̄umpere; ut si qua culpa

ab ore laudantium in corde nascitur. ab
ore vitupantiū suffocet. Hinc est q̄ do
ctor gentiū se in p̄dicatōne currere testat
inter infamiam et bonam famam

Ex merito plebis nonnumq̄ ep̄ide
p̄uan⁹ quaten⁹ p̄diuus cadant q̄ sequū
tur. capite languescēt cetera corporis mēs. Exempla
bra inficiunt. deterioriores sunt q̄ viua mo
resq; bonoz corrūpuntbis q̄ substātias corrup
tio. Mocet.
Sapiēs non est omnis qui nocet. **Zuca** p̄

Deteriores sunt qui doctoz vitam
moresq; corrūpunt bis q̄ substātias ali
orum prediaq; diripiūt. Ipsi enī ea que
extra nos sunt. licet nostra sint auferunt
Mostri quoq; detractores et moꝝ corrū
pores nostroz siue qui aduersus nos
arman⁹ proprie nosip̄los decipiūt. et id
iuste infames sunt et merito ab ecclia ex
torres fiunt.

Summa iniquitas est fratres detra
bere et accusare. Ut scriptū est. Omnis
qui detrabit fratri suo homicida ē. et oīs
homicida non habet p̄tem in regno dei.

In fames esse eas p̄sonas dicimus
que pro aliqua culpa notant infamia. Stepb:
id est oēs qui christiane legis normam
abiciūt. et statuta ecclastica p̄temunt.
similiter fures et sacrilegos et omnes ca
pitalibus criminib⁹ irretitos. sepulcroz
quoq; violatores. et omēs qui aduersus
pres annuntur qui in omni mundo infa
mia notant. similiter et incestuosos homi
cidas. piuros raptiores. maleficos. vene
ficos. adulteros de bellis publicis fugi
entes. et q̄ indigna sibi petūt loco tenere
aut facultates ecclie auferūt iuste. et q̄
frēs calūnian⁹ aut accusant et nō p̄bant
et q̄ p̄tra innocentēs principū animū ad
iracundiā puocant. et oēs anathematiza
tos vel pro suis sceleribus ab ecclia re
pulsos et omnes quos ecclastice leges
vel seculi infames p̄nunciant.

In famis efficit q̄ sciēs v̄lerat p̄sumit
Quicunq; sciens se piurauerit. xl. Jun
dies i pane et aq. et 1. seq̄ntes ānos peni
teat. et nūq; sit sine p̄nia et nūq; in testio
niū recipiat. coionē t̄ post hoc p̄cipiat.

Simeon
Sacra
gium
Innoce
tia.

Fabian
p̄p̄

Q.2.

Eps

Q.5.

Greg.

parrochia

nus

martinius

papa

Epi

Bonifa

ti papa

diffinita

no debet

retractari

Nicola

papa

dilatatio

ne

Q.5.

Reus p

bare si d3

Episcopus alicui crimen obijciens in sinodo proberet quod obijicit. *Capitulo episcopus.*

Episcopus non proferat quod probare non potest. *La. si tantum.*

Et interius parochianum alicui iudicari non licet

Escriptum est in lege. per alius
enam messem transiens falce mittere non
debes: sed manu spicas conterere et mā
ducere. falcem enim iudicij mittere non po
tes. nec debes in eā segetē q̄ alteri videſ
esse cōmissa: sed per affectum boni operis
frumenta diuina vītiorū suorū paleis expo
lita et in ecclesie corp⁹ admonēdo puer
tere et persuadēdo q̄si māducādo pterere.

Quando iudices electi de sentē
q̄tia inter se discordes extiterint:

Enī de vicina puincia archieps ad
uocetur. *La. si quis*
Eprimani deferunt negocia q̄ metro
politanus explicare non valet. *La. si*
inter episcopos.

Esemel diffinitū retractari non licet:
non debet nisi ubi maior auctoritas fuerit.

Est bene semel diffinitū est et inter
positis iuramentis deliberatū nulla de
bet iteratio: nisi fortassis ubi fuerit ma
ior auctoritas retractari.

Ollus probatiōis reo non incubit.
Quod aut postulas ut il
luc personam diligere debeamus

q̄ debitis q̄ dicunt possit esse probatio:
esset vtrūq; excusabile si vñq; ratio ei q̄
accusa necessitatē probationis impone
ret. at postq; non tibi sed accusantib⁹ hoc
onus incumbit ad nos sicut p̄fati sum⁹
dilatatione cessante venire non desinas

Eum accusatus non negationē: sed
exceptionē probare debet. codice libro
q̄rto t. de probationibus.

Accusator qd̄ asseuerat profitēdo
se probare non posse. rerum necessitate
monstrandi p̄trariū non astringit: cū per
rerū naturā factum negantes probatio
nulla sit. **H**oc aut seruandū est q̄si reum
publica fama non verat. tunc enī auctori

tate eiusdē Gregorij propter scandalū
remouendū famā suam reum purgare
oportet.

Quod aut vivente epo alius
superponi aut sup ordinari nō
possit: ex officio apud aduerniā
celebrato diffinitū est. in quo legitur ut
nullus vivente epo alius supponat aut
superordine ep̄s. nisi forsitan in ei lo
cum quē capitalis culpa deiecerit.

Epro molestia corporis suo honore
non priueſ. *La. scripsit.* debet

Eflagellatis a dīo afflictio addi nō
Est p̄cussio corporalis imminet vtrū
per purgatione an per vindicta contingat.

Enfirmitatis causa loco suo q̄s pri
uari non debet. *La. presentium.*

Epro infirmitate vel egritudine pon
tifices nō sunt abiiciendi. nec in eo lo
cum alij substituendi. *La. pontifices.*

Eviente episcopo alius sibi succe
dere non valet. *La. factus.*

Non est ep̄s qui in locum viventis
inrepsit. *La. novatianus.*

Non est in ecclesia qui cum episco
po pacem non habet.

Escire debes ep̄m in ecclesia esse et
ecclesiā in ep̄o. et si quis cum ep̄o nō sit
in ecclesia non esse et frustra sibi blandi
ri eos q̄ pacem sacerdotib⁹ dei nō ha
bentes obrepunt. et latenter apud quos
dam se cōicare credunt q̄si ecclesia q̄ ca
tholica vna est scissa nō est neq; diuisa.

Deniq; q̄ sit in separabile vnitatis
sacramentū. et q̄ sine spe sint. et perditio
nem sibi marimā de indignatiōe dei ac
quirant qui scisma faciunt. et relicto epi
scopo alium sibi foris pseudo ep̄m p̄sti
tuūt. **D**eclarat scriptura diuina i libris
regum. ubi a tribu iuda et beniamin. p.
tribus scisse sunt. et relicto rege suo alte
rum sibi foris p̄stituerūt. et indignatus
est inquit dīs omni semini israel. et de
molivit eos et dedit eos in direptionem
donec abiiceret eos a facie sua. q̄ dissis
patus est israel a domo dauid et p̄stitue
e.i.